

Cieszyn, dnia 03.03.2016r.

ZP.272.3.2016

Otrzymują:
Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na wykonanie robót budowlanych dla zadania: Rozbudowa z przebudową drogi powiatowej 2624S - ul. Frysztacka w Cieszynie na odcinku od przejazdu kolejowego do granicy administracyjnej miasta Cieszyna.

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 Nr 2164), Zamawiający udziela odpowiedzi na następujące pytania Wykonawców:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający zgadza się na zastosowanie w tym projekcie ekologicznej betonowej kostki brukowej, która spełnia wszystkie wymagania podane przez Zamawiającego w SIWZ i dokumentacji projektowej dla tego zadania, oraz wymagania normy PN-EN 1338:2005 „Betonowe kostki brukowe – Wymagania i metody badań”, ale dodatkowo oczyszcza powietrze ze szkodliwych tlenków azotu (NO_x – jednego z głównych składników smogu) i jest wykonana w technologii wyrobów fotokatalitycznie aktywnych (np. TX Active ®) oraz posiada znak CE, i jest legalnie dopuszczona do obrotu i stosowana na terenie Polski i UE zgodnie z obowiązującymi obecnie przepisami prawa.

Odpowiedź:

Zastosowana kostka betonowa powinna spełniać co najmniej wszystkie minimalne wymagania podane przez Zamawiającego w SIWZ i SST D-05.03.23a „Nawierzchnie z kostki betonowej” oraz w obowiązujących normach, w tym PN-EN 1338:2005 „Betonowe kostki brukowe – Wymagania i metody badań”. Zastosowana kostka powinna zachować swoje właściwości, co najmniej w okresie gwarancyjnym wymaganym przez Zamawiającego i zaoferowanym przez Wykonawcę.

Pytanie nr 2:

W Szczegółowej Specyfikacji Technicznej (STWiORB D-05.03.23a, pkt 2.1) podany jest wymóg/sugestia posiadania przez betonową kostkę brukową Aprobaty Technicznej wydanej przez uprawnioną jednostkę (Instytut Badawczy Dróg i Mostów). Czy Zamawiający podtrzymuje wymóg posiadania ważnej Aprobaty Technicznej dla betonowej kostki brukowej która ma być użyta w tym przetargu mimo obowiązywania normy PN-EN 1338:2005 „Betonowe kostki brukowe – Wymagania i metody badań”?

Odpowiedź:

Nie ma konieczności posiadania Aprobaty Technicznej na betonowe kostki brukowe. Jednakże akceptowane będą wyroby, które posiadają certyfikat zgodności lub deklaracje właściwości użytkowych w stosunku do obowiązujących norm.

Pytanie nr 3:

Zgodnie z D-M.00.00.00. punkt 1.5.18 oraz 9.2. „Wykonawca zapewni również w ramach zaplecza budowy odpowiednio umeblowane pomieszczenie dla personelu Inżyniera wyposażone w wodę i kanalizację, ogrzewanie i instalację elektryczną ...” Prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawca zobowiązany jest wykonać zaplecze dla Inżyniera Kontraktu. Jeżeli w/w wymóg jest obowiązujący prosimy o wprowadzenie nowej pozycji przedmiarowej w kosztorysie ofertowym.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca jest zobowiązany do wykonania zaplecza dla Inżyniera Kontraktu. Wykonawca jest zobowiązany do ujęcia kosztów związanych z wykonaniem zaplecza Inżyniera Kontraktu w ramach kosztów ogólnych wyspecyfikowanych w specyfikacji technicznej DM.00.00.00. w pkt. 9.2. (wchodzącej w skład podstawy płatności każdej pozycji kosztorysu ofertowego, obok pkt.9.1. i 9.3.). Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie przewiduje wprowadzenia dodatkowej pozycji przedmiarowej w kosztorysie ofertowym dla wykonania zaplecza dla Inżyniera Kontraktu.

Pytanie nr 4:

Zgodnie z D-M.00.00.00. punkt 1.5.18 oraz 9.2. „W celu uniknięcia niesłuszných roszczeń odszkodowawczych ze strony właścicieli istniejących nieruchomości, Wykonawca przed rozpoczęciem robót budowlanych sporządzi inwentaryzację stanu technicznego tych obiektów”. Prosimy o wprowadzenie nowej pozycji przedmiarowo w kosztorysie ofertowym w celu ujęcia w/w kosztu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Wykonawca jest zobowiązany do ujęcia kosztów związanych ze sporządzeniem inwentaryzacji stanu technicznego istniejących nieruchomości przed rozpoczęciem robót budowlanych w ramach kosztów pośrednich wyspecyfikowanych w specyfikacji technicznej DM.00.00.00. w pkt. 9.1. (wchodzącej w skład podstawy płatności każdej pozycji kosztorysu ofertowego, obok pkt.9.2. i 9.3.). Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie przewiduje wprowadzenia dodatkowej pozycji przedmiarowej w kosztorysie ofertowym dla ujęcia kosztów związanych ze sporządzeniem inwentaryzacji stanu technicznego istniejących nieruchomości przed rozpoczęciem robót budowlanych.

Pytanie nr 5:

Zgodnie z D-M.00.00.00. „W celu uniknięcia niesłuszných roszczeń odszkodowawczych, przed rozpoczęciem robót budowlanych Wykonawca sporządzi dokumentację stanu technicznego istniejących dróg lokalnych znajdujących się w najbliższym otoczeniu inwestycji oraz w dalszej odległości wykorzystywanych do ciężkiego transportu Wykonawcy.” Prosimy o wprowadzenie nowej pozycji przedmiarowo w kosztorysie ofertowym w celu ujęcia w/w kosztu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Wykonawca jest zobowiązany do ujęcia kosztów związanych ze sporządzeniem dokumentacji stanu technicznego istniejących dróg lokalnych znajdujących się w najbliższym otoczeniu inwestycji oraz w dalszej odległości wykorzystywanych do ciężkiego transportu Wykonawcy, w zakresie wynikającym z planowanej przez Wykonawcę organizacji robót, w ramach kosztów pośrednich wyspecyfikowanych w Specyfikacji technicznej DM.00.00.00. w pkt. 9.1. (wchodzącej w skład podstawy płatności każdej pozycji kosztorysu ofertowego, obok pkt.9.2. i 9.3.). Zamawiający ponadto zwraca uwagę na fakt, że zgodnie z zatwierdzoną czasową organizacją ruchu roboty budowlane realizowane przez Wykonawcę będą prowadzone pod ruchem czyli bez wyznaczonego objazdu obciążającego drogi lokalne. Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie przewiduje wprowadzenia dodatkowej pozycji przedmiarowej w kosztorysie ofertowym dla ujęcia kosztów związanych ze sporządzeniem dokumentacji stanu technicznego istniejących dróg lokalnych znajdujących się w najbliższym otoczeniu inwestycji oraz w dalszej odległości wykorzystywanych do ciężkiego transportu Wykonawcy.

Pytanie nr 6:

Prosimy o potwierdzenie, iż grunt z korytowania jest własnością Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że pozostały grunt z wykopu wykonanego w ramach korytowania, po wykonanych uprzednio robotach rozbiórkowych, staje się własnością Wykonawcy.

Pytanie nr 7:

Zgodnie z zapisami ST Wykonawca zobowiązany jest do montażu tablic informacyjnych. Prosimy o podanie poz. kontraktowej w której należy ująć koszt w/w tablic.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Wykonawca zobowiązany jest do montażu tablic informacyjnych w ramach kosztów ogólnych wyspecyfikowanych w DM.00.00.00. Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie przewiduje wprowadzenia dodatkowej pozycji przedmiarowej w kosztorysie ofertowym dla montażu tablic informacyjnych.

Pytanie nr 8:

Prosimy o podanie dokładnej lokalizacji krzyża przydrożnego /kapliczki, który podlega przeniesieniu w nowe miejsce.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z zatwierdzoną dokumentacją krzyż przydrożny/kapliczka przewidziany do przeniesienia jest zlokalizowany w obrębie skrzyżowania ul. Frysztańskiej z ul. Zagrodową w Cieszynie strona prawa, km 0,8+18,90 w odniesieniu do osi ul. Frysztańskiej. Nowa lokalizacja przeniesionego krzyża/kapliczki wg rzędnych projektowanych Y, X : Y=6543632,98; X=5517113,03.

Pytanie nr 9:

Czy krzyż objęty jest ochroną Konserwatorską Zabytków?.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z zatwierdzoną dokumentacją projektową krzyż przydrożny nie objęty ochroną konserwatorską.

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiający posiada szczegółowe warunki dot. przestawienia Krzyża?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że szczegółowe warunki dotyczące przestawienia krzyża przydrożnego zawarte są w dokumentacji projektowej (udostępnionej na stronie internetowej), a w szczególności w specyfikacji technicznej D-01.02.03 Roboty inne – przestawienie krzyża przydrożnego, projekcie budowlanym oraz wykonawczym a także w przedmiarze robót.

Proszę o uwzględnienie powyższych odpowiedzi przy sporządzaniu ofert.

STAROSTA

Janusz Król

STARS

Journal